

Czarny Bór, dnia 02 lutego 2015r.

**Wykonawcy
zainteresowani udziałem
w postępowaniu
przetargowym**

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Czarny Bór

W związku z otrzymaniem pytań od Wykonawców do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy Gmina zarządza wysypiskiem?

- jeżeli nie, to czy w najbliższym czasie (rok, dwa lub trzy lata) będzie zarządzać?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zarządza wysypiskiem śmieci.

Pytanie 2:

Czy na terenie Gminy znajduje się oczyszczalnia ścieków oraz sortownia śmieci?

Odpowiedź:

Na terenie Gminy znajduje się oczyszczalnia ścieków za którą Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności, natomiast nie ma sortowni śmieci.

Pytanie 3:

Prosimy o podanie: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy są przewidziane na rok bieżący.

Ponadto prosimy o włączenie do zakresu w SIWZ zapisów:

Zamawiający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu
48 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenia dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołedzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zarządca drogi przeprowadza remonty na bieżąco od roku 2012 i w aktualnym roku również są przewidziane działania w tym zakresie. Drogi są dobrym stanie.

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do SIWZ następującego zapisu:

„Zamawiający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenia dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u Ubezpieczonego”.

Zamawiający zleca odśnieżanie dróg firmie zewnętrznej (tylko częściowo drogi utrzymywane są we własnym zakresie- przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czarnym Borze).

Pytanie 4:

Czy do zadań Gminy należy:

- zaopatrzenie mieszkańców w wodę?
- dowóz dzieci do szkoły?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 5:

Proszę o podanie szkodowości za rok 2010 i 2011 z wyszczególnieniem kwot oraz ryzyk i ilości szkód.

Odpowiedź:

W roku 2011 miały miejsce 2 szkody w wysokości 774,98 zł i 843,22 zł w związku z zalaniem pomieszczeń w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Natomiast w roku 2010 Zamawiający potwierdza brak szkód w przypadku jednostek organizacyjnych, które w tym okresie posiadały ochronę ubezpieczeniową.

Pytanie 6:

Czy na terenie Gminy występowały powodzie lub podtopienia w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia w latach 1997- 2014?

Odpowiedź:

Na terenie Gminy występowały powodzie oraz podtopienia, natomiast nie obejmowały one wskazanych do ubezpieczenia lokalizacji.

Pytanie 7:

Czy budynki starsze niż 50 lat, mają przeprowadzane remonty generalne?

Odpowiedź:

Informacja o przeprowadzonych remontach zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ.

Pytanie 8:

Czy w którykolwiek z wymienionych w SIWZ budynków został wpisany do rejestru zabytków, jeżeli tak proszę o wskazanie?

Odpowiedź:

Nie ma budynków wpisanych do rejestru zabytków.

Pytanie 9:

W przypadku budynków wpisanych do rejestru zabytków proszę informacje dot remontów: w tym remontów generalnych: data zakres?

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 10:

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są użytkowane? W przypadku budynków nieużytkowanych, czy prowadzony jest dozór mienia jeżeli tak to przez kogo?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia są użytkowane.

Pytanie 11:

Jeżeli na pytanie 1. udzielono odpowiedzi „tak” prosimy o udzielenie informacji w zakresie:

1. czy na terenie wysypiska składowane są odpady ciekłe i wodniste koncentraty z rekultywacji wód gruntowych, zawierające substancje niebezpieczne oznaczone kodem 19 13 07*
2. czy na terenie wysypiska składowane są odpady ciekłe i wodniste koncentraty z rekultywacji wód gruntowych oznaczone symbolem 19 13 08, zawierające substancje inne niż wymienione w 19 13 07
3. czy na terenie wysypiska składowane są odpady komunalne (odpady gospodarstw domowych i podobne handlowe, przemysłowe i instytucjonalne odpady) łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie
4. czy na terenie wysypiska składowane są frakcje selektywnie gromadzone oznaczone symbolem 20 01 (wyjątek 15 01)
5. czy na terenie wysypiska składowane są papier i tektura oznaczone symbolem 20 01 01
6. czy na terenie wysypiska składowane są: szkło oznaczone 20 01 02
7. czy na terenie wysypiska składowane są odpady kuchenne i stołówkowe ulegające biodegradacji oznaczone symbolem 20 01 08
8. czy na terenie wysypiska składowane są ubrania oznaczone symbolem 20 01 10
9. czy na terenie wysypiska składowane są wyroby włókiennicze oznaczone symbolem 20 01 11
10. czy na terenie wysypiska składowane są rozpuszczalniki oznaczone symbolem 20 01 13*
11. czy na terenie wysypiska składowane są kwasy oznaczone symbolem 20 01 14*
12. czy na terenie wysypiska składowane są alkalia oznaczone symbolem 20 01 15*
13. czy na terenie wysypiska składowane są Fotochemikalia oznaczone symbolem 20 01 17*
14. czy na terenie wysypiska składowane są Pestycydy oznaczone symbolem 20 01 19

15. czy na terenie wysypiska składowane są świetlówki i inne odpady zawierające rtęć oznaczone symbolem 20 01 21*
16. czy na terenie wysypiska składowane są zużyte urządzenia zawierające chlorofluorowęglowodory oznaczone symbolem 20 01 23*
17. czy na terenie wysypiska składowane są Oleje i tłuszcze jadalne oznaczone symbolem 20 01 25
18. czy na terenie wysypiska składowane są Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 oznaczone symbolem 20 01 26*
19. czy na terenie wysypiska składowane są farby, tusze, kleje i żywice zawierające substancje niebezpieczne oznaczone symbolem 20 01 27*
20. czy na terenie wysypiska składowane są farby, tusze, kleje i żywice inne niż te wymienione w 20 01 27 oznaczone symbolem 20 01 28
21. czy na terenie wysypiska składowane są detergenty zawierające substancje niebezpieczne oznaczone symbolem 20 01 29*
22. czy na terenie wysypiska składowane są detergenty inne niż te wymienione w 20 01 29 oznaczone symbolem 20 01 30
23. czy na terenie wysypiska składowane są leki cytotoksyczne i cytostatyczne oznaczone symbolem 20 01 31*
24. czy na terenie wysypiska składowane są leki inne niż te wymienione w 20 01 31 oznaczone symbolem 20 01 32
25. czy na terenie wysypiska składowane są baterie i akumulatory objęte w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 i niesortowalne baterie i akumulatory zawierające te baterie oznaczone symbolem 20 01 33*
26. czy na terenie wysypiska składowane są baterie i akumulatory inne niż te wymienione w 20 01 33 oznaczone symbolem 20 01 34
27. czy na terenie wysypiska składowane są zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż te wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki oznaczone symbolem 20 01 35*
28. czy na terenie wysypiska składowane są zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż te wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 oznaczone symbolem 20 01 36
29. czy na terenie wysypiska składowane są drewno zawierające substancje niebezpieczne oznaczone symbolem 20 01 37*
30. czy na terenie wysypiska składowane są drewno inne niż wymienione w 20 01 37 oznaczone symbolem 20 01 38
31. czy na terenie wysypiska składowane są tworzywo sztuczne oznaczone symbolem 20 01 39
32. czy na terenie wysypiska składowane są metal oznaczone symbolem 20 01 40
33. czy na terenie wysypiska składowane są odpady powstałe z czyszczenia kominów oznaczone symbolem 20 01 41
34. czy na terenie wysypiska składowane są inne niewymienione frakcje oznaczone symbolem 20 01 99

35. czy na terenie wysypiska składowane są odpady z ogrodów i parków (włączając odpady cmentarne) oznaczone symbolem 20 02
36. czy na terenie wysypiska składowane są odpady ulegające biodegradacji oznaczone symbolem 20 02 01
37. czy na terenie wysypiska składowane są gleba i kamienie oznaczone symbolem 20 02 02
38. czy na terenie wysypiska składowane są pozostałe odpady nie ulegające biodegradacji oznaczone symbolem 20 02 03
39. czy na terenie wysypiska składowane są pozostałe odpady komunalne oznaczone symbolem 20 03
40. czy na terenie wysypiska składowane są mieszane odpady komunalne oznaczone symbolem 20 03 01
41. czy na terenie wysypiska składowane są odpady z targowisk oznaczone symbolem 20 03 02
42. czy na terenie wysypiska składowane są pozostałości po czyszczeniu ulic oznaczone symbolem 20 03 03.

Odpowiedź:

Nie dotyczy

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ;

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wyłącznie w przypadkach gdy w SIWZ są wyłączenia znajdujące się w OWU Wykonawcy mają one zastosowanie.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci); jeżeli tak, to czy jest możliwe wyrażne wyłączenie tej działalności z zakresu ochrony ubezpieczeniowej,

Odpowiedź:

Odpowiedź zgodnie z informacją w pytaniu nr 1

Pytanie 14:

Czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna przetwarza, utylizuje lub odzyskuje odpady; jeżeli tak, to czy jest możliwe wyrażne wyłączenie tej działalności z zakresu ochrony ubezpieczeniowej,

Odpowiedź:

Odpowiedź zgodnie z informacją w pytaniu nr 2

Pytanie 15:

Czy Zamawiający udziela świadczeń medycznych; jeżeli tak, to czy zgadza się na wyłączenie odpowiedzialności z tego tytułu,

Odpowiedź:

Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności w związku z prowadzeniem placówek medycznych.

Pytanie 16:

Prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: ekstremalne, lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: ekstremalne, lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Pytanie 17:

Prosimy o wykreślenie postanowień dotyczący prawa do jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia (str. 42 SIWZ).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający zgadza się na to, by klauzule miejsc ubezpieczenia, automatycznego pokrycia OC nie odnosiły się do działalności nieobjętej przedmiotowym ubezpieczeniem, w tym związanej z udzielaniem świadczeń medycznych oraz posiadaniem/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci), przetwarzaniem, utylizacją lub odzyskiwaniem odpadów,

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na to, by klauzule miejsc ubezpieczenia, automatycznego pokrycia OC nie odnosiły się do działalności nieobjętej przedmiotowym ubezpieczeniem, w tym związanej z udzielaniem świadczeń medycznych oraz posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci), przetwarzaniem, utylizacją lub odzyskiwaniem odpadów.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający zgadza się na przeniesienie klauzuli warunków i taryf do klauzul fakultatywnych,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający zgadza się na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po aktualizacji danych w kolejnych okresach ubezpieczenia (jej treść nie odnosi się przecież do ubezpieczenia OC),

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na powyższe wyłączenie ubezpieczenia OC z zakresu klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po aktualizacji danych w kolejnych okresach ubezpieczenia.

Pytanie 21:

Czy Zamawiający zgadza się na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC klauzuli odtworzenia dokumentacji (jej treść nie odnosi się przecież do ubezpieczenia OC),

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe wyłączenie, ponieważ dysponuje oryginałami dokumentów należących do osób trzecich i w związku z powyższym może dojść do konieczności pokrycia roszczeń z tytułu utraty i/lub odtworzenia tych dokumentów.

Pytanie 22:

Prosimy o uzupełnienie Zał. nr 4 Wykaz szkód o informację o rodzaju ubezpieczenia, z którego pochodzi dana szkoda, oraz o rezerwy odszkodowawcze.

Odpowiedź:

Zamawiający na obecną chwilę nie posiada informacji o utworzonych rezerwach. W załączniku nr 4 do SIWZ są wskazane szkody dotyczące ubezpieczenia komunikacyjnego AC.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

WÓJT GMINY
CZARNY BÓR
Adam Górecki